
Här kommer en kort presentation/ CV av mig. 
Namn: Agneta Aldor 
Ras: Kleiner Münsterländer, avelsråd sedan 2023 
Uppfödare sedan: 2012 under kennelnamn Münstersystrarnas 
 
Jag skaffade min första KLM 2003 och han blev en verklig lärohund på många sätt. Han 
avled 2008, fem år gammal, i den ärftliga hjärtsjukdomen DCM. 
Efter det har det blivit ytterligare några hundar: 
Änglahundarna, Klara (Hedängens Klara) som blev 16 år och var jaktmeriterad. 
Vilja, (Niemianpajan Vilja) som avled av  cancer 2023. Vilja var både jakt och 
utställningschampion. 
Tindra(Münstersystranas Bemachon) från min B-kull, hon är 11 år och utställningschampion 
samt meriterad för start i elitklass. 
Lyra(Münstersystrarnas Dolci) från min D-kull,hon är åtta år. Lyra är både jakt- och 
utställningschampion. 
Funny (Münstersystrarnas Funny) från min F-kull, två år och uppflyttad till elitklass som 
unghund. Hon har de jaktliga meriterna för avelsgodkännande både i Tyskland och Finland. 
 
Jag startade min kennelverksamhet 2012 och det har blivit sex kullar hittills.Kullarna är 
fördelade så att Klara, Vilja och Lyra har haft två kullar var. Jag tar inte mer än två kullar per 
tik. 
Tindra fick aldrig någon kull på grund av att hon är för trång för att både paras och föda 
valpar på naturlig väg. 
Totalt har det blivit 49 valpar, varav 42 HD röntgade och 23 ED röntgade.  
Hittills har tre av mina valpköpare startat en egen kennelverksamhet på avkommor från min 
kennel. Det är väldigt kul och vi hjälps åt i avelsarbetet. 
 
I min uppfödning fokuserar jag på att få fram valpar med god hälsa och mentalitet och att 
avla för att bibehålla den genetiska variationen.  
 
Inom vorstehklubben är jag aktiv som eftersöksdomare sedan några år, jag är också 
provledare. Under nästan 10 år var jag med i Lathundsgruppen och tog fram statistik över 
alla våra raser. 
Under de senaste två åren har jag suttit med i huvudstyrelsen som suppleant samt varit 
avelsråd. 
 
Jag har gått tre olika utbildningar på universitetet: 
Hundens etologi I och II, Linköpings universitet 
Hundens avel och utfodring, SLU 
 
Jag gjorde en rapport som avslutning på SLU-kursen som handlade om DCM, sjukdomen 
min första hund dog i, sjukdomens utbredning och nedärvning. 
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